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T O P - A N G E B O T E . T I P P S

P R O F I - B E R A T U N G

> Stärkung für die
kalte Jahreszeit ...

> Herbstlich, 
köstlich ...

> Strahlend schön
in den Herbst ...

> Auf die Natur
vertrauen ...

Vitamin C unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. Eine gesunde Lebensweise
und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Angebote, solange der Vorrat reicht. 
Ausgabe 10/2021

im Oktober...

Erhält die 
natürliche Vitalität ...

Salus®

Multi-Vitamin Energetikum
> Mit natürlichem Vitamin C und 7 weiteren Vitaminen
> 0% künstliche Zusatzstoffe, 100% Bio-Kräuter 

und Bio-Früchte
> Für die ganze Familie

500 ml statt € 27,95
jetzt nur € 24,99

250 ml statt € 15,75
jetzt nur

13,99
1 l = € 49,98 / 55,96

Bio ✔ Vegan ✔
DE-ÖKO-003

TOP-ANGEBOT
DES MONATS!

Angebote Oktober 2021
gültig 1.10. – 31.10.21

www.reformhaus-lichius.de

Susanne Lichius 
Reformhaus Lichius

Naturtalent für
Ihr Immunsystem
Vitamine, Vitamine – wenn es in
die kalte Jahreszeit geht, sind sie
mit ihrer Schlüsselfunktion für
viele Stoffwechselprozesse umso
wichtiger. Weil sie aber, anders
z. B. als bei Pflanzen, nicht in 
unserem Körper in der nötigen
Menge selbst gebildet werden,
müssen wir sie mit der Nahrung
aufnehmen. Jedes Vitamin erfüllt
dabei eine spezielle, viele sogar
mehrere wichtige Aufgaben für
einen normalen Stoffwechsel und
das Immunsystem. Bei uns im
Reformhaus finden Sie nicht nur
die Erfahrung, sondern auch viele
Angebote, wie das Salus® Multi-
Vitamin Energetikum, die voller
natürlicher Vitamine stecken. 
Wir beraten Sie gern.

Herzlichst Ihre

Erkältungszeit?
Ohne mich!
Husten, Schnupfen & Co. gehören
fast schon selbstverständlich zur
kühlfeuchten Jahreszeit. Jetzt ist 
es wichtig, die Abwehrkräfte zu 
stärken. Wir unterstützen Sie mit
fundierter Beratung, Tipps und
besonderen Angeboten ...



T O P - A N G E B O T E . T I P P S

P R O F I - B E R A T U N G

Die Originale aus
Neuseeland ...

Mānuka Health

Mānuka Honig
MGO 460+

Mehr als nur Honig
Mānuka Honig von Mānuka Health ist pures
Wohlgefühl mit dem Besten, das die neuseeländische
Natur zu bieten hat. Seit ufber 10 Jahren erfolgreich 
in Ihrem Reformhaus®. Entdecken Sie jetzt das
Geheimnis von Mānuka Honig und lassen Sie sich 
bei uns im Reformhaus beraten!

> Exklusiv im Reformhaus
> In Neuseeland zertifiziert und original abgefüllt
> Qualität und Reinheit streng getestet
> Geschützt und rückverfolgbar bis 

zum Imker durch Trust Code
> Löffel für Löffel 

Spitzenqualität

500 g 
statt € 94,90
jetzt nur 
€ 85,99
1 kg = € 171,98

250 g 
statt € 56,90
jetzt nur

51,49
100 g = € 20,60

Schoenenberger®

Thymian
Naturreiner
Heilpflanzensaft
Bei Husten und Bronchitis ...

Freiverkäufliches Arzneimittel
> Zur Besserung der 

Beschwerden bei Erkältungs-
krankheiten der Atemwege 
mit zähflüssigem Schleim

> Zur Besserung der Beschwer-
den bei akuter Bronchitis

3 x 200 ml statt € 22,95
nur € 19,99
1 l = € 33,32

200 ml statt € 8,45
jetzt nur

6,99
100 ml = € 3,50

Tipp!

WOHLBEFINDEN

KGV

Roter Ginseng
> Das Geheimnis unseres Wohlbefindens liegt 
im harmonischen Dreiklang von Körper, Geist 
und Seele. Diesen gilt es nicht nur zu finden, 
sondern auch langfristig zu bewahren. 
Seit über 2000 Jahren wird die Ginsengwurzel im
asiatischen Raum als „Wurzel der Kaiser“ verehrt,
und auch in Europa gewinnt sie zunehmend an
Bedeutung. Ihre wertvollen Ginsenoside sind 
für das körperliche und seelische Gleichgewicht
besonders wichtig – man fühlt sich erholter 
und ausgeglichener. Entdecken auch Sie die 
koreanische Power-Wurzel –
jetzt bei uns.

60 Tablettten
+ 20 Tabletten 
GRATIS
jetzt nur

29,95 Vegan ✔

Ein Geschenk 
der Natur...

Einfach mal raus ...
Statt Wetter-App: Lassen Sie Ihren
Körper fühlen, was die Natur zu
bieten hat – spüren Sie die Sonne
auf der Haut, sammeln Sie Ein-
drücke und Gerüche und lüften 
Sie Körper und Seele mit frischer
Herbstluft gründlich durch ...

Naturreiner Heilpflanzensaft Thymian.
Wirkstoff: Thymiankraut-Presssaft Anw.: Zur Besse-
rung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten
der Atemwege mit zähflüssigem Schleim und zur
Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder
Apotheker.

J E T Z T  M I T  

2 0 TA B L E T T E N

G R AT I S !

Den Stoffwechsel auf Trab halten,
das ist die beste Übung für eine
starke Immunabwehr. Dabei muss
es gar nicht das Fitness-Studio sein.
Ein paar Treppenstufen, die tägliche
Runde an der frischen Luft und eine 
vitaminhaltige, abwechslungsreiche
Ernährung – das Zusammenspiel
macht den Erfolg ...

Stärkung
für die kalte
Jahreszeit ...

Immunvorsorge aus 
dem Bienenstock ...

BAKANASAN

Propolis 
Kapseln Plus
> Bei Erkältung, Stress und körperlicher Belastung
unterstützen die Bakanasan Propolis Kapseln Plus 
das Immunsystem mithilfe 
von hochdosiertem 
Propolis und Zink.

Propolis
Kapseln Plus
60 Stck. 
statt € 21,99
jetzt nur

19,99
Nahrungsergänzungsmittel

Ebenfalls im Angebot:
Propolis Hustenpastillen – bei Kratzen im Hals 
und ersten Schluckbeschwerden



Tipp!
Salus®

Cistus Tee
> Cistus incanus zählt zu den polyphenolreichsten* 

Pflanzen Europas
> Wohlschmeckend
> Wird besonders gerne in der 

kalten Jahreszeit getrunken
> Salus Qualität seit 1916

15 Filterbeutel   
24 g statt € 4,15
jetzt nur

3,79
100 g = € 15,79 

100 g lose 
statt € 7,25
jetzt nur

6,49
100 g = € 6,49 Bio ✔

Alsiroyal®

Cistus PLUS
Infektblocker
> Zur Vorbeugung von Infekten 

und Atemwegserkrankungen 
bei allgemein erhöhtem 
Infektrisiko

> Auch anwendbar beim 
ersten Kratzen im Hals

> Lutschpastillen mit 
fruchtig frischem
Geschmack

30 Lutschpastillen 
statt € 12,99
jetzt nur € 11,99

60 Lutschpastillen
statt € 24,98
jetzt nur

22,99
Vegan ✔

Jetzt zusätzlich 
schützen ...

Wohltuend 
im Winter...

G E P R Ü F T E S

M E D I Z I N P R O D U K T

Schoenenberger®

Echinacea
Naturreiner
Heilpflanzensaft
Sonnenhut 
Immunsystem stärken
durch Pflanzenkraft ...
Pflanzliches Arzneimittel

> Stärkt die Abwehrkräfte
> Unterstützende Behandlung 

häufig wiederkehrender 
(rezidivierender) Infekte im 
Bereich der Atemwege und 
der ableitenden Harnwege

200 ml statt € 10,85
jetzt nur

9,99
100 ml = € 5,00

Naturreiner Heilpflanzensaft Sonnenhut (Echinacea)
Wirkstoff: Purpursonnenhutkraut-Presssaft Anw.:
Unterstützende Behandlung häufig wiederkehren-
der (rezidivierender) Infekte im Bereich der Atem-
wege und der ableitenden Harnwege. Zu Risiken
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Naturreiner Heilpflanzensaft
Sonnenhut wird aus erntefrischem
Purpursonnenhut, einer mit der
Sonnenblume verwandten Pflanze,
hergestellt. Schon die indianischen
Ureinwohner Amerikas, die die
Heilkraft dieser Arzneipflanze 
entdeckten, haben Sonnenhut,
lat. Bez. Echinacea, ausschließlich 
in frischem Zustand, solange 
die Wirkstoffe noch vollständig 
und unverfälscht enthalten sind, 
verwendet.

... unsere 
Natur-Arznei-
Wochen im
Oktober

Gut versorgt 
im Herbst ...

DR. GRANDEL

CEROLA C-PLUS-ZINK
> Mit Vitamin C und Zink
> Für gute Abwehrkräfte
> Vitamin C und Zink tragen zu einem funktionierenden

Immunsystem bei und leisten einen Beitrag zum 
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress

> Unnachahmlich 
aromatisch –
mit ausgewählten 
Beeren- und Frucht-
konzentraten

32 Lutschtaler
(106 g) statt € 19,90
jetzt nur

17,99 
100 g = € 16,97

16 Lutschtaler (53 g) statt € 11,20
jetzt nur € 9,99 100 g = € 18,85

Hübner

Vitamin Kombipackung
Vitamin K2 und D3 Tropfen
> Ein starkes Team zum Vorteilspreis
> Wichtige Vitamine für die Knochenerhaltung
> Pur und in pflanzlichem Öl gelöst 

(hohe Bioverfügbarkeit)
> Einfache Dosierung 

je nach Bedarf

Kombipack 
mit 2 x 10 ml 
Tropfen
statt € 21,98
jetzt nur

19,95
100 ml = € 99,75

Für die Extra-Portion
Knochenkraft ...

...und dazu gehören natürlich 
auch unsere vielfach bewährten
Helfer für Stärkung und Wohl-
befinden. Lassen Sie sich bei 
uns im Reformhaus persönlich 
und fachkundig beraten ...

*) Polyphenole zählen zu den sekundären Pflanzenstoffen und tragen unter
anderem auch zu Geschmack, Geruch und Farbe vieler Lebensmittel bei.

S PA R E N  I M   

KO M B I PAC K !



T O P - A N G E B O T E . T I P P S

P R O F I - B E R A T U N G

*Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpeln und Knochen bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich eine Portion
Hagebuttenpulver (4 g = ein leicht gehäufter Dosierlöffel) verzehren. Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesun-
de Lebensweise verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Der Würz-Klassiker
in Bio-Qualität ... 

Zwergenwiese

FruchtGarten
> Sonnengereifte Bio-Früchte, schonend verarbeitet
> Ausschließlich mit Agavendicksaft gesüßt 
> Voller Fruchtgeschmack – ideal als Brotaufstrich,

zum Verfeinern von Joghurt, Eis und anderen 
Dessertkreationen oder zum Backen

Viele köstliche 
Sorten, z. B. 
Erdbeere, 
Himbeere und 
Heidelbeere,
je 225 g
statt € 2,79
jetzt je nur 

2,49
100 g = € 1,11

100% Bio-Genuss
mit 70% Frucht ...

Cenovis

Klare Gemüsebrühe, Bio
> Nach Schweizer Rezeptur. Zum Würzen, als
Trinkbouillon, zum Verfeinern von Eintopfgerichten,
Suppen, Saucen und vielen anderen Speisen 

3 x12 Würfel Vorteilspack, ergibt 18 Liter
statt € 6,29 jetzt nur

5,59 378 g | 1 kg = € 14,79

Bio ✔ Vegan ✔ Ohne Palmfett ✔

Für Knochen, Knorpel 
und das Immunsystem*...

Reformhaus® Plus

Bio Hagebutten Pulver
> Reich an Vitamin C und enthält Beta-Carotin
> Nährstoffschonend hergestellt (< 40°C) aus den Fruchtschalen 

und Kernen der Hagebutten-Spezialsorte 
„AP-4“ (Rosa canina L.) 

> Aus Bio-Anbau und in Rohkost-Qualität 
> Zum schnellen Verzehr in Joghurt, 

Müsli oder Fruchtsaft

500 g Pulver 
statt € 44,95 jetzt nur 39,99
1 kg = € 79,98

225 g Pulver 
statt € 24,95 jetzt nur 22,99
100 g = € 10,22 Bio ✔ Vegan ✔

Reformhaus® Plus –
unsere exklusive
Qualitätsmarke
Die Marke Reformhaus® Plus 
verbindet uraltes Pflanzenwissen
mit modernen ernährungswissen-
schaftlichen Kenntnissen. Das Er-
gebnis ist eine Reihe hochwertiger
pflanzlicher Produkte, die exklusiv
im Reformhaus® erhältlich sind.
Sie wollen mehr über wirksame
Unterstützung aus der Natur er-
fahren? Unsere Mitarbeiter*innen
beraten Sie gerne persönlich!

E N D L I C H

W I E D E R  DA !

Vitaquell

Steirisches Kürbiskernöl g.g.A.
> Hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren 

(ca. 50% Linolsäure /Omega-6)
> Aus frisch gerösteten Bio-Kürbiskernen 

gepresst und nur filtriert

250 ml statt € 12,95
jetzt nur

11,99
1 l = € 47,96  

Bio ✔ Vegan ✔

Kürbis-Salat
> Für Kürbisliebhaber mit dem Besten 

aus Süßkartoffeln, Karotten und 
Äpfeln, extra fruchtige Note

200 g
statt € 3,29
jetzt nur 

2,99
100 g = € 1,50

Mit Genuss in 
die Kürbiszeit ...

Rabenhorst

Cranberry
Muttersaft
100% purer Direktsaft 
aus erster Pressung ...
> Reiner Presssaft aus original 

nordamerikanischen
Cranberries

> Schonend verarbeitet in der 
hauseigenen Kelterei 

> Die erlesenen Beeren werden 
nur einmal gepresst. So ent-
steht ein wirklich purer Direkt-
saft mit der ganzen Fülle seiner
natürlichen Inhaltsstoffe

> Herb-fruchtiger 
Geschmack

750 ml 
statt € 7,89
jetzt nur

6,99
+ Pfd.
1 l = € 9,32   

Vegan ✔

Tipp!

WOHLBEFINDEN

Herbstlich,
köstlich ...



Tipp!Algen-Power
Raab Vitalfood

N U R  F Ü R  

K U R Z E  Z E I T:

+ 1 0 % M E H R

G R AT I S !  
N E U !

Beweglich bleiben?
Vitaminversorgung und Unterstützung für Ihr Wohlbefinden

Für Ihre
Beweglichkeit *...

Hübner

arthoro® arthro
> Mit der bewährten Verbindung von 

L-Prolin und Vitamin C: Prolinax®

> Enthält 15g L-Prolin je 100g
> Praktischer Portionsstick, 

einfach zum Mitnehmen

* Vitamin C trägt zu einer 
normalen Kollagenbildung für 
eine normale Funktion der 
Knochen und eine normale 
Knorpelfunktion bei

+ 10% GRATIS
66 Portionssticks
à 10 g Pulver
jetzt nur

29,95
1 kg = € 45,38

Vegan ✔

Salus®

Curcumin 136 Bioaktiv
Tabletten
Curcuma-Extrakt-Komplex mit optimierter
Bioverfügbarkeit plus Vitamin D

Nahrungsergänzungsmittel

> Optimierte Bioverfügbarkeit
> Bessere Curcumin-

Aufnahme
> Wasserlöslicher 

Curcuma-Extrakt-
Komplex

> Ohne Piperin

60 Tabletten 
statt € 39,95
jetzt nur 

35,99 
33 g | 100 g  = € 109,06

Vegan ✔

Jetzt neu bei uns 
im Reformhaus®...

Vital und fit –
jetzt die Abwehr
unterstützen
Das Reformhaus® ist Ihre Adresse
für ganzheitliches Wohlbefinden.
Im ausgewogenen Verhältnis von
Ernährung, Bewegung und Ent-
spannung liegt der Schlüssel 
zu einer gesunden Lebensweise. 
Ein starkes Immunsystem, das
brauchen wir gerade jetzt, in der
kalten Jahreszeit. Kommen Sie 
gut durch Herbst und Winter. Wir
unterstützen Sie gerne dabei. 

Raab Vitalfood

Bio Chlorella und Bio Spirulina
Tabletten und Pulver
> Bio Chlorella Microalgenpulver

und Bio Spirulina Microalgenpulver
> Raab Vitalfood verwendet nur 

beste Rohstoffe und kontrolliert 
sämtliche Produkte auf Rück-
stände und den ausgelobten 
Nährstoffgehalt

Tabletten 
200 Stck.
statt € 13,90
jetzt je nur

12,99
Pulver 150 g 
statt € 19,90
jetzt je nur

17,99
100 g = € 11,99 Vegan ✔ Bio ✔

Algen-Power 
in Bio-Qualität ...

Chlorella und Spirulina sind 
mikroskopisch kleine Süsswasser-
Microalgen. Im Gegensatz zu
Meeresalgen, ist bei Süsswasser-
algen ein potentiell zu hoher 
Jod-Gehalt üblicherweise 
kein Thema.

Um eine optimale Qualität und
Produktsicherheit zu gewährleisten,
werden Raab Vitalfood Chlorella und
Spirulina in biologisch zertifizierten
Aquakulturen kultiviert. Jede Charge
wird laboranalytisch auf etwaige
Schadstoffe kontrolliert.

Aufgrund des Gehalts an Chlorophyll
hat Chlorella eine intensive grüne
Farbe. Spirulina enthält, neben 
Chlorophyll, auch den blauen Farb-
stoff Phycocyanin, welcher für eine
noch intensivere Färbung sorgt. 

Bio Chlorella und Bio Spirulina sind erhältlich 
als 150 g Pulver und 200 Tabletten.

Salus® Alepa®

Mariendistel
Bio-Leber-Tonikum
Nahrungsergänzungsmittel

Der Leber etwas 
Besonderes gönnen!
> Zur Unterstützung der 

normalen Lebergesundheit 
mit Mariendistel*

> Mit Vitamin C aus der 
Acerolakirsche

> 636 mg Mariendistelfrüchte-
Trockenextrakt pro 15 ml

250 ml 
statt € 18,25
jetzt nur 

16,49
1 l = € 65,96  Bio ✔ Vegan ✔

*Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur
aus besondere sekundäre Pflanzeninhaltsstoffe,
die einen Beitrag zur Erhaltung der gesunden
Leberfunktion leisten.



✔
Die Sicherheit von Soja-
Isoflavonen für Brust, Gebär-
mutter und Schilddrüse von 
Frauen nach der Menopause 
wurde durch die oberste 
Europäische Behörde für
Lebensmittelsicherheit (EFSA)
offiziell bestätigt! Mehr bei
uns im Reformhaus®.

Zuverlässig 
und sicher

Tipp!

50 ml Trinkglas 

gratis bei Kauf von 

1 Flasche aloepur

Wechseljahre ohne
Hormonpillen?

+ 1 0 TAG E  

G R AT I S !

Original silicea-Balsam; Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem
Siliciumdioxid. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich zur Vor-
beugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes;
äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen
ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krank-
heitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand
04/19. Anton Hübner GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, 79238 Ehrenkirchen.

SANTAVERDE

aloepur 100% reiner 
Bio Aloe Vera Direktsaft
> Aus handgeschälten 

Aloe Vera Blättern
> Aus eigenem Anbau 

in Andalusien

330 ml
statt € 16,90
jetzt nur

14,99
1 l = € 45,42 Vegan ✔

Hübner

Original silicea Balsam
2+1-Aktion
Führt dem Körper Silicium in feinstverteilter Form zu

> Kräftigt das Haar
> Festigt die Fingernägel
> Strafft die Haut und stärkt das Bindegewebe

2 x 500 ml + 200 ml extra
jetzt nur

29,50 1 l = € 24,58 Vegan ✔

Die Schönheitskur
von innen ...

Strahlend 
schön in den
Herbst ...

Mum

Original 
Lammwoll Socken
Angenehm weich und 
wohlig wärmend...

> Natürlich weich und bequem
> Optimale Feuchtigkeits-

regulierung
> Halten kuschelig warm
> In vielen verschiedenen 

Farben

Lammwoll Damen- 
und Herrensocken,
2er-Pack, farbig sortiert 
statt € 9,99
jetzt je nur

8,99

Tipp!

NATURKOSMETIK

Grevel

Wollkies
Walk-Hauschuhe
Der „Klassiker“
für kalte Tage ...
> Aus 100 % gewalkter 

Schurwolle gefertigt. 
> Durch das mechanische 

„Walken“ des gewebten Woll-
stoffs entsteht ein besonders 
robustes Material

> Halten wunderbar warm
> Laufsohle in Naturkautschuk 

getränkt, rutschhemmend 
auch auf glatten Böden

> Ein wertvoller Begleiter in 
der kalten Jahreszeit

Wollfilz-Hausschuhe in vielen
Farben, Paar statt € 29,90
jetzt nur

25,90

Alsiroyal® PLUS

Klima-Aktiv-Kapseln 
100 mg Soja-Isoflavone
Klinische Studie* bestätigt die Verbesserung 
starker Wechseljahresbeschwerden:
> Weniger Hitzewallungen
> Weniger innere Unruhe
> Besserer Schlaf

Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)

90 +10 Kapseln gratis!
statt € 51,49
jetzt nur

49,99 Vegan ✔

* Imhof et al. Soy germ extract alleviates menopausal hot flushes: placebo-con-
trolled double-blind trial. Eur J Clin Nutr. 2018; 72(7):961-970.

H A LT E N  

S C H Ö N  WA R M !

Jetzt mit Trinkglas
gratis dazu ...

Basische Pflege 
neu entdecken ...

BasenSchauer® 100 ml 

( Wert € 9,90 )

gratis beim Kauf von 

750 g MeineBase®

P. Jentschura

MeineBase®
Körperpflegesalz
> Erleben Sie das einzigartige „Wow!“-Gefühl 
basischer Lebensfreude. Das mehrfach preisgekrönte
Original zur basischen Haut- und Körperpflege mit
pH 8,5 reinigt, pflegt und verwöhnt anspruchs-
volle Haut besonders intensiv. 
Das zertifizierte Natur-
kosmetikprodukt eignet 
sich u.a. für Voll- und 
Fußbäder sowie für 
Wickel, Massagen 
und für viele 
weitere basische 
Anwendungen.

750 g
MeineBase®

+ BasenSchauer®

100 ml gratis
jetzt nur 

18,50 
1 kg = 24,67



ARYA LAYA

Heilkräuter-Bäder
Duftende Heilkräuter-Bäder mit fein aufeinander
abgestimmten Inhaltsstoffen für pure Erholung 
und Entspannung.

> Mit 12% ätherische Ölen und 
6% Pflanzenextrakten

> 8 wohltuende Sorten

je 200 ml statt € 11,95
jetzt je nur

9,99
100 ml = € 5,00

*Der Markenname Botox* ist beispielhaft für Produkte genannt, 
die Botulinumtoxin enthalten.

Tag & Nachtpflege
50 ml statt € 19,95
jetzt nur

17,99
100 ml = € 35,98

Body Lotion
150 ml statt € 14,95
jetzt nur

12,99
100 ml = € 8,66

ARYA LAYA

Argan Pflege
Nährend & aufbauend – für Gesicht und Körper
mit Bio-Arganöl, Bio-Jobjobaöl & Bio-Sheabutter

> Regeneriert trockene Haut
> Stärkt das Bindegewebe
> Nährt & glättet

Das „Gold“
Marokkos ...

Gönnen Sie sich 
eine Wanne Zeit ...

Power für die
Wimpern ...

ARYA LAYA

Beauty Oil – Arganöl Bio
> Antioxidativ & zellverjüngend
> Mindert Faltenbildung
> Stärkt das Bindegewebe und fördert 

die Elastizität der Haut
> Auch für die 

Haarpflege
geeignet

30 ml 
statt € 9,95
jetzt nur

8,99
100 ml = € 29,97  

Bio ✔

ARYA LAYA

Beauty Oil – Rizinusöl Bio
> Verleiht Wimpern Volumen und Geschmeidigkeit
> Pflegt die Augenbrauen 
> Unterstützt gesunden Haarwuchs 
> 100% Rizinusöl – kaltgepresst,

naturbelassen, Bio

30 ml 
statt € 7,95
jetzt nur

6,99
100 ml = € 23,30  

Bio ✔

Für kurze Zeit in
Kennenlerngröße ...

Dr. Hauschka

Revitalisierende Maske,
Beruhigende Maske
Intensive Masken mit sofortigem Pflege-Effekt.

Revitalisierende Maske
> Für jedes Hautbild
> Schenkt einen ebenmäßigen Teint
> Klärt und verfeinert die Poren
> Kühlt und erfrischt

Beruhigende Maske
> Sorgt für Balance
> Für sensible, 

irritierte Haut
> Bietet wohltuende

Entspannung

12,5 ml 
jetzt je nur

10,00
100 ml = € 80,00

Weitere Masken
im Angebot!

8 Hyaluron-Arten plus
Pflanzen-Botox*...

Alsiroyal®

Hyaluron X-Effekt 
Spilanthol Gel
> 2 x hochmolekulares Hyaluron mit Sofort-Effekt
> Plus 6 x niedrigmolekulares Hyaluron 

für maximale Tiefenwirkung
> Plus Pflanzen-Botox* 

gegen Mimikfältchen
> Plus 2 Hydro-Booster 

als Wirkungsverstärker
> Echte, zertifizierte 

Naturkosmetik

30 ml
statt € 24,95
jetzt nur

22,99
100 ml = € 76,63 Vegan ✔

ARYA LAYA –
Naturkosmetik 
aus Heidelberg
Mit viel Liebe und großer
Erfahrung wird bei ARYA LAYA in
Heidelberg seit 1905 innovative
Naturkosmetik entwickelt und
produziert. Viele Arbeitsschritte
werden dabei auch heute noch 
in sorgfältiger Handarbeit aus-
geführt. Die Auswahl hoch-
wertiger Rohstoffe und höchste
Qualität, dafür steht die 
Marke ARYA LAYA.

DADO SENS

SENSACEA 
EXTRA CARE
Gesichtsemulsion 
Bei hochsensibler
Gesichtshaut ...
> Beruhigt und befeuchtet
hypersensible Gesichtshaut mit
Neigung zu Couperose bis hin zu
ersten Anzeichen von Rosacea.
Die Gesichtsemulsion mit leichter
Textur mildert leichte bis mittlere
Rötungen, kühlt und sorgt so
dafür, dass die Haut sich weniger
heiß anfühlt. Leichte bis mittlere
Rötungen werden sichtbar ge-
mildert. Was bleibt, ist ein ent-
spannteres Haut- 
und Lebens-
gefühl.

50 ml
statt 
€ 19,95
jetzt nur

17,99
100 ml = € 35,98

Tipp!
Auch als 

Mandelöl

und Jojobaöl

erhältlich!



T O P - A N G E B O T E . T I P P S

P R O F I - B E R A T U N G

N E U !Ich vertraue 
auf die Natur...

Weleda

Naturweisheit 
Meine Immunformel,
Meine Nacht
Meine Immunformel
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin C und Zink aus 
natürlichen Quellen,
Sanddorn, Ingwer und 
Holunderblüten

Meine Nacht
Nahrungsergänzungs-
mittel mit Passionsblume,
Ashwagandha, Schwarz-
nessel und Lavendel

Verschiedene 
Sorten, neu
46 Kapseln
neu je nur 

24,95
Bio ✔ Vegan ✔

Nutze die
Weisheit der

Natur...WOHLBEF INDEN

Tipp!

Ihr bewährter 
Begleiter...

Milchsäure-
bakterien 

für höchste
Ansprüche ...

Dr. Wolz

Darmflora plus 
select intensiv
> 18 spezialisierte Stämme und 

140 Mrd. Milchsäurebakterien pro Tagesdosis
> Für die Darmschleimhaut1

> Für das Immunsystem2

> Während und nach 
Antibiotika-Therapien

40 Kapseln
statt € 24,90
jetzt nur € 22,99
15 g | 100 g = € 153,27

80 Kapseln
statt € 44,90
jetzt nur

39,99 
30 g | 100 g = € 133,30   Vegan ✔

         

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr 
www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei
Feinkost | Tee | Gewürze 

Feines vom Bio-Bäcker | Café 
Obst | Gemüse | Käse | Wein
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Gut einschlafen,
erholt aufwachen. 
Guter Schlaf ist wichtig für
Gesundheit und Wohlbefinden.
Denn während wir schlafen, laufen
viele regenerative Stoffwechsel-
prozesse auf Hochtouren.
Melatonin trägt dazu bei, die Ein-
schlafzeit zu verkürzen, direkt vom
ersten Abend der Anwendung an.
Der körpereigene Schlafbotenstoff
wirkt wie ein Einschlafsignal und
hat keinerlei Gewöhnungseffekt.
Man wacht am nächsten Morgen
frisch und erholt auf.

1 Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute bei. 
2 Die Vitamine B6, B12 und Folsäure tragen zu einer normalen 

Funktion des Immunsystems bei.

SANATURA®

Aus Darmflora Plus wird ...

Mifloran Plus
> Physiologische Milchsäurebakterien plus
> Acerola Vitamin C für Immunsystem 

und Zellschutz
> Sicher dosiert
> Glutenfrei, lactosefrei,

vegan
> Jetzt für kurze Zeit 

mit 10% mehr 
Inhalt gratis! 

200 g 
+10% gratis
jetzt nur

12,99
100 g = € 5,90   Vegan ✔

1 0 % M E H R

G R AT I S !

H O C H -

D O S I E R T !

( 2 mg Melatonin)

Alsiroyal®

Gut Einschlafen 
Melatonin 2 mg
Melatonin trägt dazu bei, 
die Einschlafzeit zu verkürzen, 
direkt vom ersten Abend der 
Anwendung an. Man wacht am
Morgen frisch und erholt auf,
ohne sich benebelt zu fühlen.
Ein Gewöhnungseffekt tritt 
nicht ein.

> Mit dem körpereigenen 
Schlafbotenstoff Melatonin

> Mit Extrakten aus Hopfen, 
Melisse und Passionsblume

> Nur 1 Kapsel vor dem
Schlafengehen reicht aus

30 Kapseln statt € 17,49 
jetzt nur 

15,99 
Vegan ✔




